
 
 

Comune di Morbello 
Provincia di Alessandria 

Via Roma, 1 – 15010 MORBELLO 
Tel. 0144 768146   Fax. 0144 768277 

 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
Area finanziaria 

 
 

N. 1 del  13/01/2026 
 

CIG. B9EF5CE8AD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: INCARICO SERVIZI PER LA REDAZIONE DEL BILANCIO CONSUNTIVO 
2024 CIG B9EF5CE8AD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
PREMESSO CHE in data 30.12.2025,  nostro prot. n.106/26,    ; 
 
VISTO CHE per carenze di tempo e di idonee professionalità il comune necessita di un supporto 
nell’espletamento dei seguenti adempimenti: 

 Riaccertamento residui, controllo investimenti, (verifica avvenuto caricamento accertamenti 
e impegni con determine) registrazione minori entrate e economie + determinazione FPV ed 
entrate e spese reimputate per variazione somme esigibili + stampe complete riaccertamento 
e variazione somme esigibili e variazione di cassa;  

 Controllo calcolo ed elaborazione FCDE;  
 Determinazione quote accantonate e vincolate ed elaborazione allegati A1 – A2 e A3;  
 Elaborazione e stampe allegati al rendiconto;  
 Piano indicatori e prospetto parametri deficitari;  
 Bozza di Relazione illustrativa della Giunta;  
 Elaborazione e trasmissione delle stampe di Supporto per la redazione della Relazione 

dell’Organo di revisione al Rendiconto 2025;  
 Parifica crediti e debiti con le Società partecipate dal Vostro Ente (Analisi della situazione 

esistente; Predisposizione, sulla base delle risultanze contabili al 31/12/2025, dei prospetti di 
parifica dei rapporti di debito/credito con gli organismi partecipati; Trasmissione dei 
documenti sopra citati all’Ente con richiesta di invio all’Organo di Revisione per la firma e 
successivamente alle società partecipate; Eventuale valutazione delle risposte ricevute dagli 
organismi partecipati contenenti richieste di modifiche a quanto già trasmesso.); 

 
CONSIDERATO quindi che le condizioni da Voi offerte e dettagliate nella proposta n. 1947/2025 
che si allega alla presente a farne parte integrante e sostanziale, sono conformi alle istanze avanzate 
da questo comune; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità comunale; 
 
VISTO il D.lgs. n.267 del 18 agosto 2000; 
 
 

DETERMINA 
 
Di attribuire alla ditta Dasein S.r.l. P.I. 06367820013 l’incarico per servizi per la redazione del 
bilancio consuntivo come da offerta allegata alla presente 
Di impegnare la somma di euro 1400+ iva di legge sul capitolo 120/269/1 del bilancio di previsione 
2026-2028 che presenta la necesssaria disponibilità 
Di attribuire alla presente fornitura il codice cig B9EF5CE8AD 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO 

 Dott.ssa Cristina DE FELICE 



Visto per la regolarità tecnica e contabile, Art. 152 D.lgs. n. 267/2000 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 (DOTT.SSA De  Felice Cristina) 

  


